
平成２９年 ７月吉日 

三栖神社氏子の皆様 

炬火委員長 

林 治 

 

平成２９年度 炬火製作ご協力のお願い 

 

 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

皆様には、例年炬火の製作から巡行まで大変お世話になり厚くお礼申し上げます。 

さて、本年度も神幸祭に向けて、皆様のご協力とご支援を賜り、立派な炬火を製作したいと存

じます。つきましては、下記の日程で炬火製作を予定しております。 

ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上多数ご参加下さいますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

 

平成２９年度 炬火製作スケジュール 

※ ９月３日の新葦刈り及び９月１７日の化粧葦刈りは、自家用車乗合でお願いいたします。  

また、長袖、長靴、軍手、鎌等をご用意ください。 

月  日 集 合 時 間 集 合 場 所 作 業 内 容 

９月 ３日（日） ９：００ 肥後橋 新葦刈り 

９月１７日（日） ９：００ 外環高架下 
炬火芯製作 

化粧葦刈り ⇒ 皮むき ⇒ すだれ製作 

９月２４日（日） ９：００ 外環高架下 
化粧縄掛け 

穂葦巻き 

１０月 １日（日） 
神社清掃後 

１０：００頃 
外環高架下 

神社清掃 

町内飾り付け 

穂打ち 

１０月 ７日（土） ９：００ 外環高架下 
火除け刈り及び巻き 

火除け打ち 

１０月 ８日（日） 

神 幸 祭 

９：００ 外環高架下 町内巡行、神社献上、三栖会館前設置 

２０：００ 三栖会館前 炬火巡行・点火 


